
Determinazione  N.: 26     del: 17/02/2015

Oggetto :  PROROGA ASPETTATIVA SENZA ASSEGNI DIPENDENTE 
VACCARO DR.SSA TINDARA, DIRIGENTE MEDICO DI PEDIATRIA A 
TEMPO INDETERMINATO, A SEGUITO DI ATTRIBUZIONE DI 
INCARICO A TEMPO DETERMINATO PRESSO ALTRA AZIENDA.

Pubblicazione all’Albo on line per giorni quindici consecutivi
dal: 17/02/2015   al: 04/03/2015



 
============================================================================ 
OGGETTO: PROROGA ASPETTATIVA SENZA ASSEGNI DIPENDENTE VACCARO DR.SSA 

TINDARA, DIRIGENTE MEDICO DI PEDIATRIA A TEMPO INDETERMINATO, 
A SEGUITO DI ATTRIBUZIONE DI INCARICO A TEMPO DETERMINATO 
PRESSO ALTRA AZIENDA.  

 
 

Il Dirigente Responsabile del Servizio Risorse Umane, 
 
 
PREMESSO che con p.F.D. n. 96 del 11.08.2014 la dipendente Dr.ssa Tindara Vaccaro, nata a 

Francavilla di Sicilia (ME) il 27.05.1973, Dirigente Medico di Pediatria a tempo indeterminato e a tempo 
unico, era stata collocata in aspettativa senza assegni, ai sensi art. 24, comma 13, del C.C.N.L. di categoria 
del 03.11.2005, per il periodo dal 01.08.2014 al 11.02.2015, a seguito di conferimento di incarico a tempo 
determinato presso l'Azienda Ospedaliera “S. Antonio Abate” di Gallarate; 

 
VISTO che la dipendente succitata, con nota del 05.02.2015, recepita agli atti in pari data, prot. n. 

3095, ha chiesto di prorogare l'aspettativa sopra menzionata fino all'11.08.2015, a seguito di conferimento di 
incarico di supplenza; 

 
VISTO altresì il Contratto individuale di lavoro dell'Azienda Ospedaliera “S. Antonio Abate” di 

Gallarate pervenuto in data 11.02.2015, firmato dalle parti in data 10.02.2015, di conferimento di incarico 
alla Dr.ssa Tindara Vaccaro per il periodo dal 12.02.2015 all'11.08.2015; 

 
RICHIAMATO l’art. 24 -comma 13- del C.C.N.L. di categoria del 03.11.2005 e successive modifiche 

ed integrazioni; 
 
RITENUTO di dover concedere alla succitata dipendente la proroga dell’aspettativa per incarico 

presso altro ente, dal 12.02.2015 al 11.08.2015 compreso, trovandosi la stessa nelle condizioni stabilite dalla 
sopra richiamata disposizione contrattuale; 

 
RICONOSCIUTO al presente Provvedimento la natura di atto dovuto; 
 
ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Funzionario istruttore sopraindicato, 

nella sua qualità di Responsabile del procedimento amministrativo, ai sensi del Capo II della Legge 7 agosto 
1990 n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
CON I POTERI di cui al d.D.G. n. 725 del 17.06.1999 avente ad oggetto “Ulteriore fase del processo 

di reale aziendalizzazione con la attribuzione di autonomia, poteri e responsabilità gestionale ai 
Dirigenti/Responsabili di Unità Organizzative” e con riferimento alla delega contenuta nel provvedimento di 
riorganizzazione del Dipartimento Amministrativo prot. n. 5540 del 22.02.2000, nonché in forza della 
Deliberazione n. 30 del 21.01.2014 di nomina della sottoscritta quale Dirigente Responsabile del Servizio 
Risorse Umane; 

 



 
D E T E R M I N A 

 
 
 
− per i motivi in premessa indicati: 
 
 

- di concedere alla dipendente Dr.ssa Tindara Vaccaro, nata a Francavilla di Sicilia (ME) il 27.05.1973,
 Dirigente Medico di Pediatria a tempo indeterminato e a tempo unico, la proroga dell’aspettativa
 senza assegni, per il periodo dal 12.02.2015 fino all'11.08.2015 compreso, ai sensi dell’art. 24, comma
 13, del C.C.N.L. di categoria del 03.11.2005 e successive modifiche ed integrazioni, a seguito di
 conferimento di incarico a tempo determinato presso l'Azienda Ospedaliera “S. Antonio Abate” di
 Gallarate. 

 
 

  
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO RISORSE UMANE 
F.to (Dott.ssa Manuela Pedroni) 

 
 
 
 
 
 

 Il Responsabile del procedimento: F.to Roberta Guindani 




